
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 95 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c) ed art. 4.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato “Regolamento di semplificazione 
del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più operative 
dal registro delle imprese”

Viste, per le finalità che qui interessano, la Legge 8 agosto 1985, n. 443 “Legge-
quadro per l’artigianato”, la Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 “Disposizioni 
per la tutela, la valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio. Modifiche 
alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14” e s.m.i. nonché il Regolamento Regionale 
di attuazione 4 agosto 2016, n. 17 “Disposizioni attuative ed integrative della legge 
regionale 17 febbraio 2015, n. 3 Disposizioni per la tutela, la valorizzazione e lo 
sviluppo dell’artigianato nel Lazio”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0266900/U DEL 15/11/2023 14:29:10



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Verificato, per le imprese individuali in elenco, il perdurare per un triennio, degli 
elementi sintomatici della cessazione della Partita IVA, del mancato deposito di atti 
nel Registro delle Imprese, dell’omesso versamento del diritto annuale nonché la 
mancanza o l’invalidità dell’indirizzo P.E.C.;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 95 imprese che 
rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo comma, 
lett. c) avendo accertato il mancato compimento di atti di gestione per tre anni 
consecutivi e che, in fase di istruttoria, è emerso che per le sopra citate imprese 
persisteva l’iscrizione all’Albo delle imprese artigiane;

Effettuata la comunicazione al suddetto Albo, dell’accertamento di cui sopra ai 
sensi dell’art. 4 del D.P.R. 247/2004;

Vista la conseguente Deliberazione del 14 settembre 2023 con la quale il 
Commissario ad acta presso la Commissione provinciale dell’artigianato ha disposto 
l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, delle sopra citate imprese iscritte 
nell’Albo delle imprese artigiane, per le quali è stato riscontrato il mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi; 

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 232290 del 18
settembre 2023, pubblicata all’Albo camerale dal 19/09/2023 al 03/10/2023;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Considerato, da ultimo, che con Deliberazione del 8 novembre 2023 prot. 
261985/2023 il Commissario ad acta ha disposto la cancellazione delle posizioni in 
elenco dall’Albo delle imprese artigiane e che con avviso prot. 262917/2023 del 
09/11/2023 è stata data notizia dei suddetti provvedimenti;

DISPONE

La cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 95 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1 che 
costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
              (Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
15.11.2023 13:19:59 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 969711 SLVMRC64D09H501S SILVESTRELLI MARCO

2 970058 SNTDNC68C08Z112M IL BARBIERE DI SANTORO DOMENICO

3 970109 GTRCMN70D56Z611E GUTIERREZ CAMPOS CARMEN PATRICIA

4 970399 LSCGLC69P15H501W "PUBBLILINE" DI LASCIALANDARE GIANLUCA

5 971277 VIEMHL62B26A285X IEVA MICHELE

6 971729 MHMMNR67D11Z236O MUHAMMAD MUNIR

7 971869 FRTGPP62M06H501I EFFEGI IMPIANTI DI FIORITO GIUSEPPE

8 971996 CLNBRN64L30H501B COLONNA BRUNO

9 972125 CCZDBR68T59H501D ITALPASTA VELLETRI DI DEBORA CUCUZZA

10 972697 BLAKHM77M18Z249M ABUL KASHEM

11 974026 TRTMMD68E04Z336N TARTOUR MOHAMED AHMED ALI IBRAHIM

12 975206 KRYXZR67S01Z160Q KRYEZIU XHEZAIR

13 975271 DSRMRA58E03H501G DI SERAFINO MAURO

14 975550 MSSNGL73M30C858S 2M EDIL DI MASSIMI ANGELO

15 976023 KBLKNG62S64Z312V KARIBU MULTISERVICE DI KABANGE KABILA

16 976491 PEACLD46A16H501R PEA CLAUDIO

17 977000 MTYKZY71M06Z127F MOTYKA KRZYSZTOF

18 977217 MRCNNM68C06Z132F I.S.E.E. DI MARCIANO' ANTONIO MICHELE

19 977446 MRMLNZ55R31Z216C MARIMLA LORENZO

20 977955 SNAFRA72L28Z118Y SAINI FARI

21 978402 LHOFBR63A26Z224R AUTOLAVAGGIO 2001 DI LOHI FARIBORZ

22 978766 NKLMRK62T08Z118D NIKOLIC MARKO

23 978777 MRCWSN61S27Z611T MARCHENA ALVA  WILSON OTONIEL

24 979133 LRDMCL59M13Z129W LEORDEAN MARCEL

25 979475 SPRZVK71E05Z148M SPIROSKI ZIVKO

26 980697 LBALSN62R27H501C LA BUA ALESSANDRO

27 980787 CLLNNL65C67G446Q MULTISERVICE DI COLLU ANTONELLA

28 981200 MRTGLC70D21H501D MORETTI GIANLUCA

29 981481 ZRLMRC74A07C388L ZIRILLO MARCO

30 982105 MHIBHR70T12Z249P MIAH BAHAR

31 982681 CTNRRT56C02H501H CATINO ROBERTO

32 982785 MNTGRG61E16B114N MANETTA GIORGIO

33 983078 PLTFBN74M56H501V D.F.M. LABORATORIO RIPARAZIONI DI PAOLETTI FABIANA

34 983917 LPURRT69A08Z129P LUPU ROBERT

35 984058 SROLNI71R01Z129X SOARE IULIAN

36 984551 GYASSN53M10Z343G GAYE ASSANE

37 984553 GMBDMA61B02Z343I GOUMBALA DAME

38 984867 LSHFMR65H25Z118U LUSHTAK FATMIR

39 985432 GRDRRT74A67H501S ORO E ARGENTO DI GIORDANI ROBERTA

40 985655 SNEBLL57E02Z343X SENE BALLA

41 985746 SLUNIO80P30Z129D SULEA IOAN

42 985811 SNGHDV55P21Z222F SINGH HARDEV

43 986287 DPINGN60D02Z343W DIOP NGAGNE

44 986387 PRTRSR69A25H501K PARATORE ROSARIO

45 986475 LRCFNC62P27F880V LA ROCCA FRANCO

46 986581 LNIBRN57A09Z210C LIN BORAN

47 986887 CCCLSN67S70H501G CACCIOTTI ALESSANDRA

48 986895 LDTLDA65L16H501V LAUDATI ALDO

49 986910 MNGDNL74M04M213X MINGHELLA DANIELE

50 987114 ZZALAI62A01Z330T AZIZ ALI

51 987168 HVZSFT61T03Z118L HAVZIJI SAFET

52 987252 THMBLO59E03Z343J THIAM BOLE

53 987277 BTTGPP64P22A310R BOTTA GIUSEPPE

54 987649 SBTFNC48B19A132X SABATUCCI FRANCO

55 988027 SCULSN68C08Z129F SUCIU LIVIUS IOAN

56 988800 MHMLLH75A10Z336K MOHAMED AMMED ALI SALAH

57 988808 JRCDTR49T07Z129S JERCAN DUMITRU

58 989082 DRMPLP73M23Z127L EDIL PAOLO DI DRUMINSKI PAWEL PIOTR

59 989106 SHNGHU56C30Z210M SHEN GUOHUA

60 989265 MNCMRA69B01H501W M.N.C. MONTAGGI DI MANCA MAURO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/2

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0266900/U DEL 15/11/2023 14:29:10



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

61 989266 DPIMRO60S29Z343M DIOP MOR

62 989477 HYSBHK67A23Z100J HYSENI BASHKIM

63 989599 CNDNLT76B25Z129R CONDRUZ NICULITA

64 989698 GNNNDR77H01H501Q PC PROJECT DI AGNANI ANDREA

65 990652 CNMJCS68B15Z604Y CANO MONTES JULIO CESAR

66 990961 MTRBSK48P12Z118J MITROVIC BOSKO

67 991332 CRTVGL73P16Z129O TRANSILVANIA DI CRETU VIRGIL FLORIN

68 991450 SHHSHD57A31Z236Q SHAHZADA SHAHID

69 991557 CSTDNL76E11D972K EDIL COSTANTINI DI COSTANTINI DANILO

70 991628 CSRVRL68A19Z129J COSER VIOREL

71 991722 FTKSYN70C21Z104R FITKAROV STOYAN

72 991740 CTLMNL77B18L182J CATALANO MANOLO

73 991785 MRNDNL68M22H501B MARIANI DANILO

74 991831 MRTRLS74L17Z129X MARTIN ROMULUS

75 993190 SLUDRN82H07Z100O SULA DRINI

76 993203 KRMMMD65A17Z330P KARIMI MOHAMED

77 993325 MRRSRN68H12Z129U MORARIU SORIN

78 993529 CSTVCN61E16D972X COSTANTINI VINCENZO

79 993538 DLLMRZ56H05H501G MA.D.MAN EDITING & PRINTING DI MAURIZIO DELL'UOMO

80 994344 KPDWLW66L02Z127Q KUPIDURA WIESLAW

81 994492 CSRDRN65L09L483F CASARSA ADRIANO

82 994577 BNNLCN48A03H501D BONANNI LUCIANO

83 994652 RCTGPP74B03E958V IL MAGO DELLA PIZZA DI RICOTTI GIUSEPPE

84 994692 SCLNTN64H11H501L SICLARI ANTONIO

85 994977 BNZHSN67A01Z330X BENAZI HSAINE

86 995006 BRUWLW66H10Z127J BURA WIESLAW

87 995035 SHULHN64A06Z210N SHU LI SHENG

88 995082 MNCCRL75D17Z505Z MANCEBO PEREZ CHARLES

89 998104 FLCFRZ75S17A323F FALCHI FABRIZIO

90 998310 TRFMCD65H05Z129G TRIF MIRCEA DAN

91 1003599 DLRMNC69B65H501T DE  LAURENZIIS MONICA

92 1004104 BNDMSR73S07Z611V BANDACH MARCA MOISES REGGI

93 1004317 MGLVCN61A06H501P TIPOGRAFIA LIBIA DI MAGLIOCCHETTI VINCENZO

94 1004916 BNLSLH68E15Z352E BEN EL KAAB SALAH

95 1013174 GNLMSM78B15B114O AMIET DI AGNOLETTO MASSIMILIANO

2/2


